1
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
	Принято Думой Добрянского городского округа
27.05.2021                                                                                                   № 455

О внесении изменений в Положение
 бюджетном процессе в Добрянском городском округе, утвержденное решением Думы Добрянского городского округа от 25.02.2020
№ 146
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Добрянского городского округа, Положением о Контрольно-счетной палате Добрянского городского округа, утвержденным решением Думы Добрянского городского округа от 28 января 2020 г. № 120, Дума Добрянского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Добрянском городском округе, утвержденное решением Думы Добрянского городского округа
от 25 февраля 2020 г. № 146 (ред. от 24.11.2020 г. № 341) следующие изменения:

1.1. подпункт 10 пункта 2 статьи 31 исключить;

1.2. подпункт 5 пункта 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5) пояснительная записка к проекту бюджета округа, содержащая:

- детальный анализ факторов, повлиявших на изменение доходов
в количественном (изменение площадей, ставок платежей, нормативов зачислений в бюджет округа, количества плательщиков и прочие) и суммовом выражении;

- оценку выпадающих доходов при возникновении таковых в случае предоставления налоговых льгот и (или) муниципальных преференций;

- анализ факторов, оказавших влияние на изменение объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных в проекте бюджета округа в сравнении с объемами финансирования утвержденных муниципальных программ (при наличии);

- информацию с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета округа;».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Камские зори», разместить на официальном сайте правовой информации Добрянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа –

глава администрации Добрянского

городского округа

К.В. Лызов
Председатель Думы

Добрянского городского округа

А.Ф. Палкин